

Kaupunginhallitus

Valtuustoaloite etäosallistumisesta kaupungin toimielinten kokouksissa

Kaupunginhallitus on pyytänyt lausuntoa valtuustoaloitteesta, joka koskee etäosallistumisen mahdollistamista kaupungin toimielinten kokouksessa.

Konsernipalveluiden talous- ja hallintoyksikkö on antanut lausunnon asiassa. Minulla ei ole lisättävää talous- ja hallintojohtajan lausuntoon kaupungin organisaation osalta.

Valtuustoaloitteessa mainitaan kuitenkin myös yhtiöiden kokoukset, joiden osalta esitän seuraavaa.

Osakeyhtiölain 5 luvun 16 §:ssä säädetään, että yhtiökokous on pidettävä yhtiön kotipaikassa, jollei yhtiöjärjestyksessä määrätä toisesta paikkakunnasta. Kokous voidaan erittäin painavista syistä pitää muullakin paikkakunnalla. Yhtiöjärjestyksessä voidaan määrätä, että kokoukseen saa osallistua postin taikka tietoliikenneyhteyden tai muun teknisen apuvälineen avulla. Myös hallitus voi päättää asiasta, ellei yhtiöjärjestyksessä määrätä toisin. Edellytyksenä on, että osallistumisoikeus ja ääntenlaskennan oikeellisuus voidaan selvittää tavallisessa yhtiökokouksessa noudatettaviin menettelytapoihin verrattavalla tavalla.

Osakkeenomistajalla on kuitenkin aina oikeus osallistua yhtiökokoukseen henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä. Laillinen yhtiökokous edellyttää kuitenkin, että kokouspaikalla on vähintään kokouksen avaja ja yhtiökokouksen puheenjohtaja, joka kokouspaikalta käsin johtaa asioiden käsittelyä.

Osakeyhtiön hallituksen kokouspaikasta ei osakeyhtiölaissa ole säännöstä. Koollekutsuja saa vapaasti valita, paitsi jos yhtiöjärjestykseen, hallituksen työjärjestykseen tai siihen verrattavaan säännöstöön sisältyy asiaa koskevia määräyksiä, jolloin niitä on noudatettava. Sama koskee tilannetta, jossa hallitus on päättänyt kokoontumispaikastaan.

Kokouspaikan on oltava sellainen, että kaikilla hallituksen jäsenillä on mahdollisuuksien mukaan tilaisuus osallistua kokoukseen. Kokous voidaan pitää muuallakin kuin yhtiön kotipaikassa tai toimitiloissa, jopa ulkomailla. Kokous voidaan pitää myös esim. puhelinkokouksena, tietoliikenneyhteyden tai muun teknisen apuvälineen avulla.

Konserniyhtiöiden kokousmenettelystä voidaan antaa ohjeita konserniohjeessa, mutta vain osakeyhtiölain puitteissa. Ohjeiden lisääminen konserniohjeeseen ei tässä tapauksessa liene tarpeen, koska osakeyhtiölaki mahdollistaa valtuustoaloitteessa tarkoitetun etäosallistumisen sekä yhtiökokouksessa että hallituksen kokouksessa hyvin laajalti.

Kaupunginlakimies

Leena Tuominen